İslamiyet’in farklı coğrafyalara yayılmasıyla birlikte yabancı dinler, kültürler, kadim

felsefi ve teolojik akımlarla etkileşim kaçınılmaz hale gelmiştir. Bu süreçte dine eklenen

yeni fikir ve uygulamalar, Selefîyye’nin teşekkülünü zorunlu kılmıştır.7

Said b. Cübeyr (ö.95/714), el-Evzaî (ö. 157/774), Süfyân es-Sevrî (ö.161/778),

İmam Malik (ö. 179/795), Yahya b. Saîd el-Kattân (ö. 198/813) ve İmam eş-Şafiî

(ö.204/819) gibi isimler İslâm dininin ilk dönemlerinde Selefî düşünceyi temsil eden

âlimler olarak öne çıkmıştır. İlk dönemde oluşan Selefîyye “Mütekaddimûn-ı Selefîyye:

Önceki Selefîler” olarak adlandırılmıştır.8 Bu âlimler Kitap ve Hadis’ten bağımsız görüş

belirtmeden, aklı önceleyenleri eleştirerek; Müslüman toplumun İslâm’ı anlaması ve

İslâm’ın açıklanması hususunda oluşturulan geleneği takip etmişlerdir. Hicri dördüncü

asrın başlarından itibaren selefî çizgide devam eden ve selef metoduna bağlı kalanlar

“Selefîyyûn” olarak isimlendirilmişlerdir.

Ahmed b. Hanbel’den (ö. 241/855) sonra Selefîlik ikinci imam olarak görülen

İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve talebesi İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350)

6 Kubat, Selefîyye ile Neo-Selefîliğin Kesişen ve Ayrışan Yönleri, 125.

7 Muhammed el- Behiy, İslâm Düşüncesinin İlahî Yönü, çev. Sabri Hizmetli (Ankara: Fecr Yayınevi,

1992), 42.

tarafından tekrar canlandırılmıştır. Selefîyye mezhebi Hicrî sekizinci asırdan sonra da

İbnu’l-Vezîr (ö. 840/1436) ve eş-Şevkânî (ö. 1250/1834) gibi etkili isimler tarafından

sistemleştirilmiştir. Bu hareket Müteahhirun-ı Selefîyye/Sonraki Selefîler olarak

adlandırılmıştır. 9

Modern dönemde Selefîlik ise mutedil-ıslahçı Selefîlik, katı Selefîlik, siyasî

Selefîlik, davetçi Selefîlik, apolitik Selefîlik, Cihadî Selefîlik, gibi geniş bir çerçevede